
Y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * COPIA A E 

RESOLUCION N* 8198 

JAIFE SANTILLAN NOLIVOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas el señor 
Supsrintendente de Compañías según Resolución N*- nor - 
de 27 de febrero de 1.978; 

CONSIDERANDO: 

Que el 19 de octubre de 1,977 ae ha otorgado an- 
te el Notario 7” de este cantón, doctor Jorge Maldonado 
Renella, la escritura pública de aumento de capital y - 
reforma de estatutos de la compañía anónima denominada- . 
"COMERCIO E INMUEBLES C. A." ae B.1.C.A.); : 

Que el señor Oscar Biabner Dunn, Gerente Generál 
de dícha Compañía, según se ha acreditado, ha presenta- 
do tres copías notariales de la misma, solicírando laa 
probación de tales aumento de capital y reforma de esta 
tutos: 

Que el Departamento de Inspección de esta Super- 
intendencia de Compañías ha presentado «el Informa Y? 73 
031-DIA de 3 de febrero de 1.273 que comprueba la inte-. 
gración del capital en los tórminos constantes en la in- 
Gicada escritura; o . 

Que consta de la misma esgritura que se han cum 
plido los requisitos legales: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERG.- Aprobar: 2) el aumento de:ca- - 
: pital efectuado por. la compa- 

fía anónina denominada "COMERCIO E INMUEBLES C.A.” (C,F, . 
1.C.A.) por la suma da DOSCIENTOS WTL “SUCRES, con lo -- 
cual su capítal social será de QUINIENTOS MIL SUCRES, di 
vidido en quinientas acciones ordinarias y nominativas - 
de un níl pucres cada una; y, b) la reforma de estatutes 
constante en la indicada escritura. . 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario 7* de 
asta cantón 41 margen de la - 

matriz de la escritura pública de 1% de octubre de 1,27? 
(a nota de haber sido aprobada mediante esta Resolución . Ñ 

y síente razón de su cueplirianto. 

e. 2



- —Á SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | corra | ía | 

“iab AN Ja ARTICULO: TERCERO - DÉsponer Sei ALTRE 

o *eantíl de Suayaqu Le a). 
0 3h Interiba 14: rela A Hbllc y eta Fesolu - 

¿a 0 7. elón en el Registre a su cargo de aouerdo a los Arts... 
uN, dí y 1641 dobla Ley de Las * 9 ARL> 39 RÍAS 

      

de agotito de 1.995: Y) cumpla con a ra Py comteiah a hda ay 00 Rigo 
ee LO CUARTO. - rar que los Notarios ys 

+ 6%. de esta cantón toren ra    
   y. eribir el margen de las natriess de ias porras 

: JO foso de 4 mEy 2$de difjbnto de Y. 7 

Ar span co rmbfonsorall ias 0 nasasbaa, Car Ral 

A A uz pe       
ada: cani 

e pde va Ficritira 

  

pu 

eno RS 
decla de Compartas 
yo de mil noveciantor 

AR TR 
O A lp 

e E e” A A a y 0 - - : —= : a 

zo Jaime Santílión Nolivos . - -* 
Du INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

    
A EN o wi y filed 1 Resolución que anteceda el su. 

+ ha boy Jalme Sahtillán Nolivos , Intendente de Compa | 
- ado, en QMuayaquíl a los “valntidiate dían del, 

air 46 febraro "de mil noveaientos setenta y sal 
o CERFIFICO. 

0s/. s170 

29/78 

  

36n. der. contenido de la asoritura qu e se manda. z :£es : . 

pariíóélicos de mayor r, cdroul ión tá ciudad el. . 
HODTÍON Ue SY Get 8 10.7 : 

Er + e Aa se7 la raó na de su. 

  

  



t e rt ifico: . que .con fecha de hoy, queda. Anscríta, 

estas. Resolución: de, fojas” Ae 426" ta! 94430 y Númezo 1. 965 tel 

“Regietra. Mercantil ds anotada" ¿Bado el, número. 82159. del Re=     

       

- perterto.” Guayaquil, anee. “de Abr] de -m 1 "novecientos 
E 4 , E 

 tenta. i. ochoz=, “E1' Fessabrador 

e 

  

E pa UR o OS 
|_Certifoicos. que ¿com fecha; de 4 : e shom6 not yo 

de lo ordenado en. esta Resolución a rojas 1.817 * “y 24 437 
ta 

      

   

¡del Régigtno Mercantil de mil. novecientos rn 1 un : 

Ya mil _navgctentos getenta”. 4 estia. Teopestivante, al 8 

sen de “188 correspondientes inter pÓR nes as Buejacuta, ont 0 

sde - Abril de mil. navectentas "A ; ochá “EL Registrg 

dor "e 

O 

en 

ys


